
                                                                                                                                                                                                    1/1 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA (UFSB) 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ (UESC) 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA  

CIVIL E AMBIENTAL 

 
 
 

PORTARIA Nº 02 / 2025 - PPGECA 

 

Itabuna-BA, 04 de fevereiro de 2025 

 

O COORDENADOR GERAL do Programa de Pós-graduação em Engenharia Civil e 

Ambiental (PPGECA) da Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB) em Associação com a 

Universidade Estadual de Santa Cruz (UESC), nomeado pela Portaria de Nomeação nº 

692/2023, de 07 de novembro de 2023, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a deliberação da Reunião do Colegiado do PPGECA, de 04 de fevereiro 

de 2025, 

R E S O L V E: 

Artigo 1º - CONSTITUIR a Comissão de Seleção de estudantes para inscrição especial em 

disciplinas com vagas não preenchidas em 2025.1 do Curso de Mestrado em Engenharia Civil 

e Ambiental da Associação UFSB/UESC, com os seguintes membros docentes: 

• Cleverson Alves de Lima. 

• Marcelo Soares Teles Santos. 

• Narcisio Cabral de Araujo. 

• Niel Nascimento Teixeira. 

• Ruan Carlos de Araujo Moura. 

• Vinicius de Amorim Silva.  

Artigo 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

 
MARCELO SOARES TELES SANTOS 

COORDENADOR GERAL DO PPGECA - SIAPE: 1721006 
 


